
Муниципальное автономное образовательное учреждение культуры  

дополнительного образования города Нягани  

"Детская школа искусств" 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 01.09.2022                                                                                              №   162 
 

Об обеспечении доступности  

для детей с ОВЗ объекта  

и услуг  

 

Руководствуясь приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.015 №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере 

образования», с целью обеспечения доступной среды для детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) на территории и в 

помещениях здания МАОУК ДО г. Нягани «ДШИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инструкцию по оказанию необходимой помощи детям с 

ограниченными возможностями здоровья (приложение1). 

2. Утвердить Правила этикета при общении с инвалидами (приложение2). 

3. Назначить ответственными: 

3.1. Везденееву И.А., заместитель директора по АХР (в ее отсутствие 

Андрийченко В.Н., заведующий хозяйством), за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта для детей с ОВЗ, контроль за соблюдение 

сотрудниками требований доступности для детей с ОВЗ; 

3.2. Саяфарову С.П., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе за организацию обучения детей с ОВЗ, инструктаж педагогического 

персонала по работе с детьми с ОВЗ; 

3.3. Петрову С.З., заместитель директора по учебно-методической 

работе), за организацию обучения (повышение квалификации) по работе с 

детьми с ОВЗ педагогических работников; 

3.4. Педагогических работников, осуществляющих работу с детьми с 

ОВЗ, за сопровождение детей с ОВЗ и детей-инвалидов на территории и 

внутри здания МАОУК ДО г. Нягани «ДШИ».  

4. Саяфаровой С.П., заместитель директора по УВР, ознакомить с 

настоящим приказом педагогических работников, Ахметовой Л.К., 

специалист по кадрам, ознакомить остальных работников, направить 

Инструкцию и Правила этикета Бабушкиной Е.В. для размещения на сайте 

учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

  Директор                                                               И.А. Бережная 




